
Příloha č. 1 specifikace termoprádla

TRIKO TERMO a SPODKY TERMO

Všeobecná specifikace  

Termoprádlo - triko s dlouhým rukávem a spodky dlouhé v provedení 65% MODAL a 35% 
polypropylenu, barva černá, musí splňovat podmínky pro ochranu nositele v nepříznivých 
povětrnostních podmínkách.

Termoprádlo provedené zpracování z dvouvrstvé pleteniny a bezešvého šití. Tvar výrobku 
musí přiléhat na tělo a tím zajišťovat tělu stálou teplotu. Hmotnost pleteniny 160 gramů na 
metr čtvereční, umožňující použití pod služební stejnokroj, nesmí narušovat vzhled horních 
vrstev a musí umožňovat použití při celodenním nošení. 

Popis výrobku

Triko termo

Přední, zadní díl i rukávy musí být hladké.
Zadní díl trika musí být ve spodním okraji mírně prodloužený a vytvarovaný do oblouku, 
který bude přesahovat min. cca 5,5 cm spodní okraj předního dílu. Průkrčník musí být 
zakončen lemem vysokým min. 3 cm, rukávy musí být zakončeny lemem vysokým min. 5 
cm. Lemy musí být dvojité z žebrového úpletu 1:1 ze základního materiálu s příměsí elastanu. 
V průkrčníku zadního dílu musí být našita etiketa pro ošetřování výrobku.

Spodky termo

Spodky musí být v pase se stažením do gumy. Pro větší volnost a pohodlí musí být v sedové 
části předního i zadního dílu všitý zesílený dvojitý pruh úpletu. Na přední straně musí být 
z pravé strany vynechán otvor, který musí být olemován paspulkou v šíři min. 1,5 cm ve 
stejném materiálovém složení. Délky nohavic musí být zakončeny lemem vysokým min.6 cm. 
Lemy musí být dvojité z žebrového úpletu 1:1 ze základního materiálu s příměsí elastanu. Ve 
středové části zadního dílu kalhot musí být našita etiketa pro ošetřování výrobku.
  
Pletení úpletu 

Na okrouhlém pletacím stroji v jednolícní žakarové vazbě a hustotě pleteniny min. 17,5 řádků 
a  min.16 sloupku na 1 centimetr.

Konfekční zpracování

Švy musí být pružné a zajištěny proti párání. Konfekční zpracování musí odpovídat ČSN 80 
5004. 
Použití nitě z tvarovaného 100% polyesteru, musí zaručovat pružnost bezešvého šití. Barva 
nití musí být shodná s barvou základního materiálu.



Materiál

Modalové vlákno musí být vyrobeno z bukového dřeva. Jemnější vlákno musí zabezpečit 
výrobku větší rozměrovou stálost, nesrážlivost, delší trvanlivost a lepší odolnost, pojmout o 
minm. 50 % více vláhy než látka z bavlny. 

Značení a balení výrobků

Výrobek musí být označen etiketou s údaji o výrobci, o materiálovém složení, symboly pro 
ošetřování výrobku a velikostí. Každý výrobek musí být zabalen v  PP sáčku a musí být 
označen samolepkou s druhem výrobku s příslušnou velikostí. Výrobky musí být dodávané 
vždy jen v první jakosti.

Záruka na výrobky

Záruční doba je požadována v délce minimálně 2 roky ode dne výdeje zboží konečnému 
uživateli - celníkovi. Skladovatelnost je požadována minimálně 5 let v originálním balení se 
zachováním všech mechanicko-fyzikálních vlastností výrobků po celou dobu životnosti. 

Přílohy
Velikostní tabulka a technický nákres




		2016-08-09T15:27:51+0200
	Mgr. Pavel Nosal




